
 
 

19.39 
 

Raadsvergadering  
25 juni 2019 

 
Agendapunt  
DR 
 
 

pagina ons kenmerk 
1 19.39B 

Raadsbesluit 
 
 
De raad van de gemeente Rheden; 

 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 mei 2019; 
 
 
b e s l u i t : 

 
 

in te stemmen met de Grondstoffenvisie waarbij circulair grondstofbeheer het leidende 
principe wordt.  
In te stemmen met de volgende kaders van het grondstoffenbeheer: 
 Bij inkoop en aanbesteding is duurzaamheid een belangrijk gunningscriterium.  
 Wij streven naar een 100% dekking van de afvalstoffenheffing. 
 De kosten voor het afvalbeheer liggen niet boven het landelijk gemiddelde (te baseren 

op de benchmark huishoudelijk afval). 

 Wij richten het afvalbeheer in op een wijze waarbij wij hoge waarde toekennen aan de 
kwaliteit van de afvalstroom. Alleen met hoogwaardige reststromen is het mogelijk om 
goed hergebruik van de grondstoffen te realiseren. 

 Regionale samenwerking biedt vaak voordelen en heeft daarom de voorkeur, maar 
lokale initiatieven omarmen wij wanneer deze een meerwaarde bieden. 

 Wij kiezen niet voor maatwerk maar voor een gemeentebreed systeem. 

 Wij streven naar het betrekken van inwoners/verenigingen/scholen bij het inzamel-

systeem. 
 
De Steeg, 25 juni 2019 
 
De raad voornoemd, 
 

 
 
 
voorzitter. 
 
 
 

 
griffier. 
 


